



**icmr**  
INDIAN COUNCIL OF  
MEDICAL RESEARCH

**NIOH**  
NATIONAL INSTITUTE OF  
OCCUPATIONAL HEALTH

आई.सी.एम.आर.- राष्ट्रीय व्यावसायिक स्वास्थ्य संस्थान  
ICMR-NATIONAL INSTITUTE OF OCCUPATIONAL HEALTH  
मेघाणीनगर, अहमदाबाद-380016:: Meghaninagar, Ahmedabad - 380016

No.1/RCT/ Women Workers (WIEGO)/Dr AS/2024-25/

Date: 17/12/2025

वॉक-इन-इंटरव्यू के लिए भर्ती अधिसूचना

**Recruitment Notification for Walk in-Interview**

The following posts are to be filled up through walk in-Interview/ walk-in written test under project entitled “Understanding of Occupational Health Risks and Vulnerabilities of Women Workers in Gujarat and Exploring Health System Access and Integration: A Mixed-Method Study” sanctioned by Women in Informal Employment: Globalizing and Organizing (WIEGO), UK - at ICMR-NIOH Ahmedabad. The posts are purely temporary, ad-hoc & on contractual basis and co-terminus with the project.

पद का नाम <b>Name of Position</b>	Project Research Scientist — I (Non-medical)
रिक्तियों की संख्या <b>No. of vacancies</b>	02 Project Position (UR)
आवश्यक योग्यताएँ <b>Essential Qualifications</b>	Postgraduate (Master’s degree) in public health / science / health sciences.
वांछनीय योग्यताएँ <b>Desirable Qualifications</b>	Good working knowledge of Computer. Knowledge of information Collection from various scientific online/offline resources. Research/article publications in quality indexed journals.
आयु / Age	Upper age limit is 35 years, as on the date of the Written Test / Interview.
समेकित वेतन <b>Consolidated Salary</b>	Rs 56,000/- + 30% HRA per month.
साक्षात्कार की तिथि, समय और तरीका / <b>Date ,Time and mode of Interview</b>	05 <sup>th</sup> January 2026 at 10:00 AM (Monday) , at ICMR-NIOH Ahmedabad.
काम की जगह <b>Place of work</b>	ICMR-NIOH Meghaninagar, Ahmedabad.
नौकरी की आवश्यकता/ विवरण <b>Job Requirement/ Description</b>	Conducting Mixed method research Knowledge to implement quantitative study Knowledge to implement qualitative study and recording the transcript. Designing questionnaire and data collection in field. Data entry in computer excel/tablet software. Data analysis of quantitative survey Translation and analysis of the transcript. Any other work assigned by PI/co-PI of the project.
कार्यकाल /Tenure	For a duration of 11 (Eleven) months

**नियम एवं शर्तें / TERMS & CONDITIONS**

1. पात्रता की उपर्युक्त शर्तों को पूरा करने वाले इच्छुक उम्मीदवार 05/01/2026, सुबह 10:00 बजे से आई.सी.एम.आर.-नेशनल इंस्टीट्यूट ऑफ ऑक्यूपेशनल हेल्थ (एन.आई.ओ.एच), अहमदाबाद में रिपोर्ट कर सकते हैं। किसी भी परिस्थिति में रिपोर्टिंग समय के बाद उम्मीदवारों को अनुमति प्रदान नहीं कि जाएगी। उम्मीदवारों को सादे कागज पर अपने विस्तृत बायोडेटा की दो प्रतियों के साथ प्रमाणपत्रों की स्व-सत्यापित प्रतियों (ए) जन्म तिथि का प्रमाण (बी) योग्यताएं (सी) अनुभव (डी) हालिया पासपोर्ट आकार की तस्वीर के साथ आवेदन जमा करना होगा। और रिपोर्टिंग के समय

प्रशंसापत्र मांगे जाने पर सत्यापन के लिए मूल प्रमाणपत्र प्रस्तुत किए जा सकते हैं। दस्तावेजों के सत्यापन के बाद केवल शॉर्टलिस्ट किए गए उम्मीदवारों को वॉक-इन-इंटरव्यू/लिखित परीक्षा के लिए बुलाया जाएगा। लिखित परीक्षा/साक्षात्कार अंग्रेजी/हिन्दी में लिया जाएगा। /

The interested candidates meeting above-mentioned conditions of eligibility may report **on 05<sup>th</sup> January 2026 at 10:00 AM at ICMR-National Institute of Occupational Health (NIOH), Ahmedabad.** Candidates will not be entertained after reporting time under any circumstances. The candidates have to submit application on plain paper along with two copies of their detailed Bio-Data with self-attested copies of the certificates (a) Proof of Date of Birth (b) Qualification (c) Experience (d) Recent Passport size photograph, e) Reserved Category certificate and other testimonials etc. at the time of reporting. Candidates must bring all original documents / certificates at the time of written test / interview on demand for verification. Only shortlisted candidates will be called for written test / interview through personal discussion after verification of documents. The walk in written test / interview will be taken in English/Hindi.

2. महंगाई भत्ता, परिवहन भत्ता, एलटीसी, बोनस आदि जैसे किसी भी अन्य भत्ते की पात्रता नहीं होगी। साथ ही, पदधारी को नियमित कर्मचारियों के लिए स्वीकार्य सीजीएचएस नियमों के तहत कोई चिकित्सा सुविधा प्रदान नहीं की जाएगी (एमए) सीएस /, और न ही परियोजना अवधि के पूरा होने के बाद या अन्यथा किसी भी टर्मिनल लाभ के लिए हकदार होगा। /

Benefits of Provident Fund. CCA. DA, HRA, TA. Leave Travel Concession. Medical Claim, Leave Concession etc. are not admissible. The posts are purely temporary. Co-terminate the project, and the incumbents selected will have no claim for regular appointment/employment under ICMR/ICMR-NIOH, or continuation other project and his/her engagement will be deemed terminated immediately after expiry of the scheme without any notice.

3. आयु में छूट भारत सरकार और आई.सी.एम.आर मानदंडों के अनुसार स्वीकार्य होगी। अनुभवी और कुशल व्यक्तियों के लिए अन्य आई.सी.एम.आर अनुसंधान परियोजनाओं में प्रदान की गई सेवा की सीमा तक आयु में छूट भी स्वीकार्य होगी।/

Age relaxation will be admissible as per GOI norms. Age concession to the extent of service rendered in the other ICMR research project will also be admissible for the experienced and skill persons.

4. सरकार में कार्यरत उम्मीदवार। सेवा/अर्ध सरकारी / .राज्य / केंद्र सरकार के स्वायत्त निकाया लिखित परीक्षा/वॉक-इन-इंटरव्यू के समय अपने नियोक्ता से "(एनओसी) अनापत्ति प्रमाणपत्र" जमा करना होगा। /

Candidate employed in Govt. Service/ Semi Govt. / Autonomous bodies of state / Central Govt. should submit a **"No Objection Certificate (NOC)"** from their employer at the time of written test/ walk in interview.

5. आवेदकों की संख्या के आधार पर लिखित परीक्षा/परीक्षा आयोजित की जाएगी। परीक्षा की अवधि एक घंटे की है और इसमें सामान्य विज्ञान पर वस्तुनिष्ठ प्रकार के प्रश्न शामिल हैं। सामान्य विश्लेषणात्मक क्षमता और संबंधित क्षेत्र का ज्ञान। /

Depending upon number of applicants. The written examination /test shall be conducted. The duration of examination is of one hour and consisting of objective type questions on general science. General analytical ability and knowledge of concern area.

6. व्यक्तिगत चर्चा की प्रक्रिया के दौरान गलत या गलत जानकारी प्रस्तुत करने पर उम्मीदवारी को अयोग्य घोषित कर दिया जाएगा

Submission of incorrect or false information during the process of personal discussion shall disqualify the candidature.

7 कोई भी अन्य जानकारी आईसीएमआर-एनआईओएच वेबसाइट से डाउनलोड की जा सकती है, जिसे समय-समय पर अपडेट किया जाएगा। साक्षात्कार/लिखित परीक्षा की तिथि प्रशासनिक कारणों से बदली जा सकती है, इसलिए उम्मीदवारों को सलाह दी जाती है कि वे साक्षात्कार/लिखित परीक्षा में शामिल होने से पहले वेबसाइट देख लें।

Any further information may be downloaded from ICMR-NIOH website, which will be updated from time to time. Date of interview / written test may be changed due to administrative reasons, hence, candidate are advised to check website before appearing for interview / written test.

8. साक्षात्कार/लिखित परीक्षा/व्यक्तिगत चर्चा में भाग लेने के लिए कोई टीडी/डीए का भुगतान नहीं किया जाएगा।

No TD/DA will be paid for the attending interview / written test/ personal discussion.

9. इस संबंध में निदेशक/प्रभारी निदेशक/, आई.सी.एम. राष्ट्रीय व्यावसायिक स्वास्थ्य संस्थान, अहमदाबाद का निर्णय अंतिम होगा। किसी भी रूप में उपार्थना करना अयोग्यता माना जाएगा। /

The decision of the director/ director in charge, ICMR- National Institute of Occupational Health, Ahmedabad will be final in this regard. Canvassing in any form will be considered as a disqualification.

10. निदेशक/चयन समिति को बिना कोई कारण बताए किसी भी आवेदन को स्वीकार/अस्वीकार करने का अधिकार है।

The Director /Selection Committee has the right to accept / reject any application without assigning any reason thereof.

11. साक्षात्कार और शॉर्टलिस्टिंग एवं रोजगार के लिए उपार्थना और किसी भी रूप में दबाव डालना अयोग्यता होगी और चयन प्रक्रिया से वर्जित किया जाएगा।

Canvassing and bringing pressure in any form for short listing, interview and employment will be a disqualification and barred from selection process.

12. चयनित उम्मीदवार को आई.सी.एम.आर.-एन.आई.ओ.एच का कर्मचारी नहीं माना जाएगा। और आई.सी.एम.आर.-एन.आई.ओ.एच या इसके केंद्र या भारत सरकार के किसी भी विभाग में नियमित पद पर कोई दावा / दावे के पात्र नहीं है। परियोजना पद पर कार्यभार ग्रहण करने से पहले उसे इस आशय का एक वचन पत्र देना होगा।

Selected candidate will not be treated as an employee of the ICMR -NIOH. And do not have any claim on a regular post in ICMR-NIOH or its Centre or in any Dept of GOI. He/She shall give an undertaking to this effect before joining the project position

**व. प्रशासनिक अधिकारी /Sr Administrative Officer**